
 
Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” 

Via G. Paratore, 36 - 90124  PALERMO 

Cod. fisc. 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446   -  CU: UFLOC6  -  Tel. 091/ 444700 

e-mail:  pamm00700n@istruzione.it  - pamm00700n@pec.istruzione.it 

   sito internet: www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 

__________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                           
AGLI/ALLE ALUNNI/E 

AI GENITORI DEGLI/DELLE ALUNNI/E 
AL PERSONALE DOCENTE 

AL DSGA/AL PERSONALE ATA 
ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
 

 

 
 
 
 

ELEZIONI PER IL RINNOVO DEI RAPPRESENTANTI 

DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI CLASSE 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo n. 297/1994; 

VISTA l’O.M. n. 215/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE la Delibera n°118 del Consiglio di Istituto del 01/09/2020 per lo svolgimento delle 

Elezioni degli organi collegiali (Consigli di Classe) per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA la NOTA MIUR n° 0017681 del 02/10/2020 con la quale sono state comunicate le 

disposizioni sulle elezioni per il rinnovo degli organi collegiali per l’anno scolastico 2020/21; 

RILEVATO che si deve procedere alla elezione della componente genitori nei consigli di classe 

per l’anno scolastico 2020/21; 

RITENUTO necessario modificare ed integrare, per ragioni organizzative e logistiche, quanto 

statuito con il precedente decreto prot. 0010192 del 05/10/2020 USCITA avente ad oggetto  

“Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe” 

 

 

DECRETA 

 

Sono convocate le assemblee dei genitori di questo Istituto Scolastico per procedere alle 

elezioni dei rappresentanti della predetta componente in seno ai Consigli di classe con 

procedura semplificata.  

 

 

mailto:pamm00700n@istruzione
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it




LUNEDI’ 26 OTTOBRE 2020 

 Elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe: fino a un numero massimo 

di  4 RAPPRESENTANTI  

 
 

INFORMAZIONI, ISTRUZIONI, MODALITA’ OPERATIVE                                     
PER LE OPERAZIONI DI VOTO 

 

Le predette elezioni si svolgeranno il giorno 26 OTTOBRE 2020 (LUNEDI’) con le seguenti 
modalità: 

 Le assemblee dei genitori delle Classi Seconde e Terze si svolgeranno IN MODALITÀ 
TELEMATICA tramite l’applicativo GSUITE giorno 26 Ottobre 2020 dalle ore 15,00 alle ore 
16,00. 

 I genitori delle Classi Prime incontreranno il proprio Consiglio di Classe IN MODALITÀ 
TELEMATICA tramite l’applicativo GSUITE giorno 26 Ottobre 2020 dalle ore 15,00 alle ore 
16,00 come da Piano annuale delle Attività Personale Docente di cui alla Circolare n° 44. 

 I genitori riceveranno, tramite mail all’account del/della proprio/a figlio/a, apposito invito 
per partecipare alla classe virtuale CLASSROOM mediante l’applicativo GOOGLE MEET; 
durante l’assemblea i genitori potranno consultare la normativa in materia inviata in 
allegato all’invito e, quindi, procederanno alla individuazione e alla scelta del/dei 
nominativo/i delle candidature della propria classe.  

 elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe dalle ore 16,45 alle ore 18,15 
DA SVOLGERSI IN PRESENZA:  
 sono costituiti 2 seggi elettorali, formati ciascuno da 3 genitori (1 con funzione di 

Presidente e 2 con funzioni di scrutatori, di cui 1 con funzione di segretario) che avranno 
fornito, anzitempo, la propria disponibilità inviando formale richiesta, tramite mail, a 
questo Istituto entro e non oltre lunedì 26 Ottobre 2020 ore 08:00; 

 i genitori votanti accederanno ai seggi attraverso percorsi separati di entrata e uscita 
appositamente indicati e predisposti, in modalità contingentata al fine di evitare 
assembramenti; 

 i genitori dovranno presentarsi muniti di mascherina, osserveranno il distanziamento, 
provvederanno all’igienizzazione delle mani mediante gli appositi dispensers e, quindi, 
usciranno, senza alcun indugio, dai locali scolastici appena concluse le operazioni di 
voto; 

 i Presidenti dei predetti seggi elettorali consegneranno, dopo la chiusura delle 
operazioni di voto, le urne elettorali alla Commissione elettorale presso la Segreteria 
Didattica per i relativi adempimenti. 

 

CHI VOTA/CHI VIENE ELETTO 
 

 votano i genitori; 

 vengono eletti massimo 4 RAPPRESENTANTI per ciascun Consiglio di Classe 

 

COME SI VOTA 
Consigli di Classe 

 Ogni elettore può esprimere DUE VOTI di preferenza.  
                                                                                      

                                                                                            
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                                                                          Prof. Nunzio Speciale 
                                                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


		2020-10-22T15:04:38+0200
	SPECIALE NUNZIO




